



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2017

№ 274

г.Саранск

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Мордовия
от 30 августа 2010 г. № 345

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство Республики Мордовии **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 30 августа 2010 г. № 345 «О реализации Указа Главы Республики Мордовия от 20 мая 2010 г. № 92-УГ» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 26 ноября 2012 г. № 428, от 22 сентября 2014 г. № 454, от 8 июня 2016 г. № 291, от 15 августа 2016 г. № 418) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «специальных» заменить словом «именных»;

2) в пункте 1:

в абзаце втором слово «специальных» заменить словом «именных»;

в абзаце третьем слово «специальных» заменить словом «именных»;

в абзаце четвертом слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 2 слово «специальных» заменить словом «именных»;

3) в Положении о комиссии по проведению конкурса на право получения специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники:

в наименовании слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 1 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 3 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 4 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в наименовании главы 2 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 6 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 7 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 11 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 18 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в наименовании состава Комиссии по проведению конкурса на право получения специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники, слово «специальных» заменить словом «именных»;

4) в составе Комиссии по проведению конкурса на право получения специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники:

включить в состав комиссии Москаева Ивана Михайловича – заместителя Председателя Государственного Собрания Республики Мордовия;

наименование должности Замкина Петра Васильевича изложить в следующей редакции:

«начальник управления научно-инновационной деятельности ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический институт им. М.Е. Евсевьева» (по согласованию);

наименование должности Сенина Петра Васильевича изложить в следующей редакции:

«проректор по научной работе ФГБОУ ВО «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева», доктор технических наук, профессор (по согласованию)»;

исключить из состава комиссии Аширова Рафаиля Закиевича;

5) в Порядке выплаты специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники:

в наименовании слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 1:

слово «специальных» заменить словом «именных»;

слово «специальные» заменить словом «именные»;

в пункте 2 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 3 слово «Специальные» заменить словом «Именные»;

в пункте 4 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в приложении 1:

в грифе слово «специальных» заменить словом «именных»;

в наименовании слово «специальных» заменить словом «именных»;

в наименовании третьей графы слово «специальной» заменить словом «именной»;

в приложении 2:

в грифе слово «специальных» заменить словом «именных»;

в наименовании слово «специальных» заменить словом «именных»;
в наименовании первой графы слово «специальной» заменить словом «именной»;

в наименовании второй графы слово «специальную» заменить словом «именную».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков